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Clickortapheretoentertext.Clickortapheretoentertext.

Svar på av ledamot aktualiserad fråga 

Förslag till beslut
Arbetsmarknadsnämnden beslutar

1. att lägga informationen till handlingarna.

Ärendet
I samband med Arbetsmarknadsnämndens sammanträde den 28 mars 2025 väckte 
Ehsan Nasari (C) frågor om förvaltningens arbete med krisberedskap.  Av 
föredragningen framgår att förvaltningen har vidtagit åtgärder inom krisledning och 
höjd beredskap. 

Beredning

Ärendet har beretts inom förvaltningen.

Ärendet har inga konsekvenser utifrån perspektiven barn, jämställdhet eller näringsliv 

Föredragning

I samband med Arbetsmarknadsnämndens sammanträde den 28 mars 2025 väckte 
Ehsan Nasari (C) frågor om förvaltningens arbete med krisberedskap.  Följande 
frågeställningar föreligger: 

1) Vilka konkreta åtgärder har vidtagits för att säkerställa att vår verksamhet har 
en uppdaterad och övad kontinuitets- och krisplan, inklusive vid höjd 
beredskap och i händelse av krig?

2) Har en adekvat kartläggning av sårbarheter i vår verksamhet genomförts?
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Förvaltningens svar

Nämnden har antagit utbildnings- och övningsplan för krisberedskap och civilt försvar 
vid mötet i mars (AMN-2025-00141). Planen anger vilka utbildnings- och 
övningsaktiviteter förvaltningen planerar genomföra under perioden 2024–2026 samt 
vilka förmågor och scenarier som bör prioriteras vid övningar. Under 2025 planeras två 
övningar varav den första ska äga rum under våren och riktar sig till förvaltningens 
krisledningsorganisation. 

Arbetet med att öva och utbilda förvaltningen inför kris och i frågor kring civilt försvar 
sker kontinuerligt och uppdatering av rutiner och andra vägledande dokument görs 
kontinuerligt och vid behov.

Respektive avdelning/verksamhet arbetar med att ta fram en kontinuitetsplan och har 
sedan tidigare tagit fram krisledningsplaner vid allvarlig störning. Det finns även en 
förvaltningsövergripande krisledningsplan. Samtliga uppdateras kontinuerligt. 

I november 2024 uppstod problem med verksamhetssystemet Life Care som bland 
annat drabbade handläggningen av ekonomiskt bistånd.  Berörda avdelningschefer 
och digitaliseringsansvarig på arbetsmarknadsförvaltningen hade en löpande dialog 
för att säkerställa att information fanns på plats och tillgänglig.  Förvaltningen 
säkerställde även att klienterna inte drabbades ekonomiskt av störningarna i LifeCare.

PDV-utbildningar (pågående dödligt våld) för all personal inom vuxenutbildningen har 
genomförts under 2024. Utbildningen har följts upp med personalen på olika 
arbetsplatsträffar. Utbildningsplanering för övrig personal inom Utbildnings- och 
jobbcenter pågår fortsatt.

Ett tillfälle att träna utrymning/inrymning för personalen ska planeras in för samtliga 
avdelningar, preliminärt i början av juni. För elever inom vuxenutbildningen är det 
fortsatt diskussion kring om de ska öva på inrymning/utrymning.

Säkerhetsvandringar har genomförts på samtliga Utbildnings- och jobbcenters 
adresser under våren 2024. Dessa har resulterat i handlingsplaner och checklistor för 
varje adress. De ska implementeras och tas vidare nu.

Förvaltningen har genomfört risk- och sårbarhetsanalys och därigenom kartlagt vilka 
sårbarheter som finns i händelse av höjd beredskap.

Ekonomiska konsekvenser

Ärendet har inga ekonomiska konsekvenser.

Beslutsunderlag

 Tjänsteskrivelse daterad 9 april 2025. 
 Bilaga 1.  Frågor om krisberedskap. Av ledamot aktualiserad fråga daterad 27 

mars 2025. 

Arbetsmarknadsförvaltningen

Helena Clementson
Förvaltningsdirektör



Frågor om krisberedskap 

I december 2023 fastställde kommunfullmäktige ett program för krisberedskap och civilt 
försvar för perioden 2024–2027. Sedan dess har säkerhetsläget i Sverige kraftigt försämrats, 
vilket gör det nödvändigt att trappa upp satsningarna på krisberedskap i Uppsala kommun. 

Enligt säkerhetspolisens (Säpo) senaste årsrapport finns det en risk att det allvarliga 
säkerhetsläget kan komma att försämras ytterligare och att det kan ske på ett oförutsägbart 
sätt. Militära underrättelse- och säkerhetstjänsten (Must) konstaterar i sin årsöversikt för 
2024 att de stater som utmanar vår säkerhet kan använda alla tillgängliga verktyg, inklusive 
militära medel, för att påverka oss. Dessa stater söker efter sårbarheter i Sveriges och våra 
allierades skydd.

För att Uppsala kommun ska vara väl förberedd för framtida kriser och hot är det nödvändigt 
att fortsätta utveckla och förstärka krisberedskapen i en högre takt än tidigare. Vi måste 
därför säkerställa att sårbarheter i kommunen ses över, att det finns en robust krisberedskap 
i hela den kommunala organisationen inklusive skydd av kritisk infrastruktur som vatten, 
värme och IT-system. Arbetet med kommunens krisberedskap och civila försvar omfattar alla 
våra verksamheter som måste adressera sårbarheter inom sina ansvarsområden och vara 
välmedvetna om dess roll i kris. Det är enbart på detta sätt som vi kan bygga ett starkt civilt 
försvar.

Med anledning av ovan vill jag ställa följande frågor:

1. Vilka konkreta åtgärder har vidtagits för att säkerställa att vår verksamhet har en 
uppdaterad och övad kontinuitets- och krisplan, inklusive vid höjd beredskap och i 
händelse av krig?

2. Har en adekvat kartläggning av sårbarheter i vår verksamhet genomförts?

Ehsan Nasari (C)
2025-03-27
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